ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

№ /66

О внесении изменений в приложение № 1 к Порядку применения бюджетной
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному

бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Свердловской области, утвержденному приказом Министерства

финансов Свердловской области от 05.11.2015 № 432

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом

Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н
«Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации
Российской Федерации», Областным законом от 25 ноября 1994 года № 8-03
«О бюджетном процессе в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение № 1 к Порядку применения бюджетной
классификации Российской Федерации в части, относящейся к областному
бюджету и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Свердловской области, утвержденному приказом Министерства
финансов Свердловской области от 05.11.2015 № 432 «Об утверждении Порядка
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части,

относящейся к областному бюджету и бюджету Территориального фонда
обязательного медицинского страхования Свердловской области»
(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2015, 06 ноября, № 6253) с изменениями, внесенными

приказами Министерства финансов Свердловской области от 17.12.2015 № 484,
от 15.02.2016 № 50 и от 25.04.2016 № 147, следующие изменения:

1) дополнить строками 244-4, 244-5, 256-2, 256-3, 272-1, 309-2, 309-3,
332-1, 345-1, 345-2, 351-1-351-3, 462-1, 470-1, 470-2, 494-1, 494-2, 501-1, 501-2,
503-2, 543-1, 606-1 и 606-2 следующего содержания:

2

244-4 1265550270 Создание в образовательных организациях условий

для получения детьми-инвалидами качественного

образования за счет субсидий из mедерального бюджета

244-5 12655R0270 Создание в образовательных организациях условий

для получения детьми-инвалидами качественного

образования

256-2 1285254980 Разработка и распространение в системах среднего

профессионального и высшего образования новых

образовательных технологий, форм организации

образовательного процесса за счет субсидий

из федерального бюджета

256-3 12852R4980 Разработка и распространение в системах среднего

профессионального и высшего образования новых

образовательных технологий, форм организации

образовательного процесса

272-1 1320658175 Закупки компьютерного и сетевого оборудования

с лицензионным программным обеспечением для

реализации мероприятий по развитию службы крови

за счет межбюджетных трансфертов

из федерального бюджета

309-2 13806R0270 Реализация мероприятий по обеспечению доступности

приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных

групп населения

309-3 1380747400 Поощрение на конкурсной основе сельских поселений -
победителей конкvрса «Трезвое село»

332-1 1410953940 Мероприятия в сфере культуры и искусства за счет

межбюджетных тnансmертов из mедерального бюджета

345-1 1412150140 Проведение ремонтных работ в зданиях и помещениях,

в которых размещаются муниципальные учреждения

культуры, приведение в соответствие с требованиями

норм пожарной безопасности и санитарного

законодательства и (или) оснащение таких учреждений

специальным оборудованием, музыкальным

оборудованием, инвентарем и музыкальными

инструментами за счет субсидий из федерального

бюджета

345-2 14121R0140 Проведение ремонтных работ в зданиях и помещениях,

в которых размещаются муниципальные учреждения

культуры, приведение в соответствие с требованиями

норм пожарной безопасности и санитарного

законодательства и (или) оснащение таких учреждений

специальным оборудованием, музыкальным

оборудованием, инвентарем и музыкальными

инсmументами

3

351-1 1412750270 Реализация мероприятий по обеспечению доступности

приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах

жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных

групп населения за счет субсидий из федерального

бюджета

351-2 14127R0270 Реализация мероприятий по обеспечению доступности

приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах

жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных

групп населения

351-3 1413050270 Предоставление государственной поддержки

на конкурсной основе муниципальным учреждениям

культуры, расположенным на территории Свердловской

области, на оснащение кинотеатров необходимым

оборудованием для осуществления кинопоказов

с подготовленным субтитрированием

и тиdшокомментированием

462-1 154П154570 Обеспечение мероприятий, связанных с отдыхом

и оздоровлением детей, находящихся в трудной

жизненной ситуации, за счет межбюджетных трансфертов
из шедерального бюджета

470-1 1550450270 Формирование доступной среды жизнедеятельности

для инвалидов и иных маломобильных групп населения

за счет субсидий из шедерального бюджета

470-2 15504R0270 Формирование доступной среды жизнедеятельности

для инвалидов и иных маломобильных ГРУПП населения

494-1 1611150270 Поддержка учреждений спортивной направленности

по адаптивной физической культуре и спорту

Свердловской области за счет субсидий из федерального

бюджета

494-2 161 l 1R0270 Поддержка учреждений спортивной направленности

по адаптивной физической культуре и спорту

Свердловской области

501-1 1620550270 Поддержка организаций спортивной направленности

в сфере образования по адаптивной физической культуре

и спорту Свердловской области за счет субсидий

из шедерального бюджета

501-2 16205R0270 Поддержка организаций спортивной направленности

в сфере образования по адаптивной физической культуре

и спорту Свердловской области

503-2 1621254950 Приобретение спортивного оборудования для

специализированных детско-юношеских спортивных

школ и училищ олимпийского резерва за счет субсидий

из шедерального бюджета

4

543-1 1810854870 Предоставление субсидий промышленным предприятиям

Свердловской области на возмещение части затрат

на реализацию инвестиционных проектов

по модернизации и техническому перевооружению

производственных мощностей, направленных на создание

и (или) развитие производства новой

высокотехнологичной конкурентоспособной продукции,

за счет субсидий из mедерального бюджета

606-1 4173750270 Оборудование государственных казенных учреждений

службы занятости населения Свердловской области

элементами доступности для инвалидов за счет субсидий

из mедерального бюджета

606-2 41737R0270 Оборудование государственных казенных учреждений

службы занятости населения Свердловской области

элементами доступности для инвалидов

2) 309 1 строку - изложить в следующеи редакции:

309-1 1380650270 Реализация мероприятий по обеспечению доступности

приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах

жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных

групп населения за счет субсидий из федерального

бюджета

3) строки 331, 342 и 348 признать утратившими силу.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Заместитель Председателя Правительства

Свердловской области - Министр финансов /J(P+ Г.М. Кулаченко

		2016-05-19T10:45:16+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"